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عیســی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعــات در گفت‌وگویی 
تلویزیونی جزئیات جدیدی از طرح 
حمایت از کســب‌وکارهای اینترنتی را اعلام کرده 
است. وزیر ارتباطات با اعلام اینکه وجود پلتفرم بومی 
که کسب‌وکارهای آنلاین در آن به فروش محصولات 
خود بپردازند در بسیاری از کشورهای جهان محقق 
نشده است گفت: هم‌اکنون چند میلیون فروشنده 
»در پلتفرم‌های وطنی که الان جزو ســرمایه‌های 
کشور هســتند« فعالیت دارند.این مایه خوشحالی 
است که جوانان کشــور، ما را از پلتفرم‌های عمدتا 

آمریکایی و اروپایی بی‌نیاز کردند.
به گزارش همشهری، زارع پور همچنین با مقایسه 
بازار دستفروشان و کسب‌وکارهای اینترنتی اعلام 
کرد که دستفروشان در جایی می‌ایستند که پاخور 
خوبی داشته باشــد و پاخور‌ کسب‌وکارهای آنلاین 

هم، پلتفرم‌های فضای مجازی است.
او در بخش دیگری از این گفت‌وگوی خبری تأکید 
کرد که تا هفتــه آینده، ضوابــط اینکه چطور یک 
پلتفرم )سکو( می‌تواند مشــمول دریافت خدمات 
طرح حمایت از کسب‌وکارهای اینترنتی بشود نیز 

اعلام خواهد شد.‌

مجوز کسب با عضویت در پلتفرم‌های بومی 
 وزیر ارتباطات با اشــاره به یکــی از حمایت‌های 
پیش‌بینی‌شده برای پلتفرم‌ها گفت: به‌عنوان‌مثال 
بانک مرکزی مکلف شده است که امکانات ویژه‌ای 
مثل »حســاب امانی« بــرای پلتفرم‌ها پیش‌بینی 
کند. این حساب می‌تواند اطمینان میان فروشنده 
و خریدار را فراهم کنــد. به‌طوری‌که پس از خرید 
کالایی از یک کســب‌وکار در ایــن پلتفرم‌ها، پول 
به‌حساب واسطی واریز می‌شود و پس از دریافت کالا 

پول به‌حساب کسب‌وکار فروشنده واریز می‌شود.
زارع پور گفت: از دیگر امکانات پیش‌بینی‌شده بحث 
پرداخت اعتباری و برداشت مستقیم از حساب است. 
همچنین بانک مرکزی دنبال راه‌اندازی »رمز ریال« 
اســت که درصورت راه‌اندازی، بانک مرکزی مکلف 
شــده تا امکان بهره‌مندی از آن را برای پلتفرم‌های 
مشــمول فراهم کند. وزیــر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات در ادامه درباره حمایت‌های پیش‌بینی‌شده 
برای کسب‌وکارها نیز گفت: برای کسب‌وکارهایی 

که در پلتفرم‌های خارجی فعالیــت می‌کردند که 
به پلتفرم‌های داخلی به‌نوعــی مهاجرت کرده‌اند، 
حمایت‌هایی پیش‌بینی‌شده است تا نگرانی‌های آنها 
را برطرف کنیم؛ ازجمله اینکه هر کسب‌وکاری اگر 
در پلتفرم‌های بومی شروع به فعالیت کند، ثبت‌نام 
در این پلتفرم‌ها به‌مثابه دریافت مجوز خواهد بود. 
البته احتمــالاً درگاه ملی مجوزهــا، اطلاعاتی نیاز 
دارد که به‌صورت برخط امکان بارگذاری آن فراهم 

خواهد شد.

رتبه‌بندی پلتفرم‌ها 
زارع پور در بخش دیگری از این گفت‌وگو به مسئله 
»امکان رتبه بندی« ســکوها یا همان پلتفرم‌های 
بومــی تأکید کرد. بر این اســاس اگــر رتبه بندی 
صورت بگیرد، ســکوها احتمالا براساس رتبه‌خود، 
خدمات را دریافت می‌کنند: »ممکن است سکوها 
را براساس میزان اقبالی که مردم به آنها نياز دارند، 
رتبه بندی کنیم و سپس این امکانات براساس‌ رتبه 

در اختیارشان قرار گیرد.«
 وزیــر ارتباطــات دربــاره جزئیــات آیین‌نامــه

»طرح حمایت از کسب‌وکارهای اقتصاد دیجیتال 
کشــور« گفت: در این آیین‌نامه 14ماده و 30نوع 
حمایت ویژه، هــم برای پلتفرم‌ها یا ســکوها و هم 
برای کســب وکارها پیش‌بینی‌شده است. اولاً برای 
آنکه انحصاری ایجاد نشود، این حمایت‌ها را منحصر 
به پلتفرم محدودی نکرده‌ایم. براســاس ضوابطی 
که به‌زودی به‌صورت شــفاف اعلام خواهد شد هر 
پلتفرم بومی که از شــرایط لازم برخوردار باشد از 
این حمایت‌هــا برخوردار می‌شــوند.  او گفت: یک 
دبیرخانه‌ای برای پیگیری و اجــرای این آیین‌نامه 
راه‌اندازی کرده‌ایــم و در خــود آیین‌نامه نیز یک 
کمیته‌ای با مسئولیت وزارت ارتباطات مأمور شده 
اســت که اجرای این طــرح را پیگیــری کند. این 
آیین‌نامه یک کار بزرگ ملی اســت که با اجرای آن 
گام بلندی در توسعه اقتصاد دیجیتال کشور برداشته 

خواهد شد.

تضمین پیدا کــردن فالــوور؛ حداقل نصف 
اینستاگرام 

به‌گفته عیسی زارع پور بسیاری از کسب‌وکارها چند 
صد هزار دنبال‌کننده در پلتفرم‌های خارجی داشتند 
و حالا بــا ورود به پلتفرم داخلی با مشــکل مواجه 
شدند. آدم اگر خانه خود را در یک کوچه هم عوض 
کند با مشــکل مواجه می‌شــود. ما بسته حمایتی 
تبلیغاتی درنظر گرفتیم تا همه دستگاه‌های دولتی 
با حداکثــر تخفیف، تبلیغات برای کســب‌وکارها 

انجام دهند.
براســاس این طرح، پلتفرم‌ها مکلف هستند لااقل 
نصف تعداد دنبال‌کننده در پلتفرم‌های خارجی را 
برای کســب‌وکار فراهم بیاورد: »ما مکلف کردیم تا 
برای آنها فالوور بگیرند، با پین کردن و تبلیغ کردن 
و... که این روزها شــاهد بودیم بــا چند دقیقه پین 
کردن برخی کســب‌وکارها در یــک پلتفرم بومی، 
هزاران فالوور و خریدار واقعی به آن اضافه شده چرا 

که میلیون‌ها کاربر در این بسترها فعال هستند.

اعلام بی‌نیازی ایران به پلتفرم‌های آمریکایی 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با ابراز خوشحالی از بی‌نیازي کشور به پلتفرم‌های آمریکایی و اروپایی اعلام کرده که عضویت 

هر کسب‌وکاری در پلتفرم‌های بومی به‌معنای دریافت مجوز کسب خواهد بود 

رؤیای ایستگاه فضایی چین محقق شد
سومین و آخرین ماژول به ایســتگاه فضایی چین رسید تا این 
تیانگونگ که رؤیــای چینی‌ها بود، تکمیل شــود. به گزارش 
اسپیس، براساس گزارش‌های رسیده، ماژول منگتیان 31اکتبراز 
ونچانگ در جنوب چین، از طریق یک موشک سنگین باربری به 
نام Long March 5B به مدار زمین پرتاب شد. به‌گفته آژانس 
فضایی سرنشین دار چین، منگتیان طبق برنامه حدود 13ساعت 
پس از بلند شدن به تیانگونگ رسید. این پرتاب نهمین ماموریت 
مرتبط با ایستگاه فضایی چین از زمان ارسال ماژول هسته تیانه 

به مدار زمین در آوریل سال گذشته بود.
منگتیان که به‌معنای رؤیای بهشــت اســت، یک فضاپیمای 
17.9متری و تقریبا 22تنی اســت که عمدتا بــرای میزبانی 
مجموعه‌ای از پروژه‌هــای علمی و آزمایش‌ها طراحی شــده 
است. تجهیزات نصب شده روی این ماژول برای آزمایش‌‌های 
مربوط به ریزگرانش، فیزیک سیالات، علم مواد، علم احتراق، 
فیزیک بنیادی و موارد دیگر مورد استفاده قرار خواهند گرفت. 
مقامات فضایی چین گفته‌اند که اتصال منگتیان به ایســتگاه 
فضایی تیانگونگ پایان مرحله مونتاژ ایســتگاه فضایی و آغاز 
عملیات کامل است. ورود منگتیان به ایستگاه فضایی به چین 
اجازه می‌دهد تا چشــم‌اندازی را برای یک ایستگاه فضایی که 
در سال1992 ترســیم کرده بود، تحقق یابد. ایستگاه فضایی 
تیانگونگ از سه ماژول با نام‌های تیانه، منگتیان و یک ماژول به 

نام ونتیان تشکیل شده است.

تیانگونگ که به شــکل T است میزبان ســه فضانورد به‌مدت 
6ماه در یک زمان یا 6خدمه بــرای مدت کوتاهی حین تحویل 
خدمه خواهد بود. انتظار می‌رود نخستین پرتاب خدمه به این 
ایستگاه فضایی قبل از پایان سال، زمانی که فضانوردان ماموریت 
شنژو14 از خدمه جدید شنژو15 استقبال می‌کنند، انجام شود. 
پیش از این پرتاب، چین ماموریت باری Tianzhou5 را در ماه 
نوامبر به سمت تیانگونگ پرتاب خواهد کرد تا تدارکاتی را برای 
پشتیبانی از ورود خدمه به این ایستگاه، تحویل دهد. تیانگونگ 
تاکنون میزبان ســه ماموریت خدمه بوده است که با ماموریت 
سه ماهه شنژو12 از ژوئن تا سپتامبر2021 شروع شده است. 
خدمه ماموریت شنژو13 در اکتبر همان سال پرتاب شدند و در 
16آوریل به زمین بازگشتند. فضانوردان شنژو 14نیز از 5ژوئن 
در مدار بوده‌اند و برای دریافت هر دو ماژول ونتیان و منگتیان 
آماده بودند. برنامه‌های بیشتری برای تیانگونگ در کنار میزبانی 

برنامه‌های علمی و فضانوردان رسمی وجود دارد. 

رکورد جدید هش‌ریت بیت‌کوین
براســاس داده‌هــای Glassnode، هش‌ریــت 
 331EH/s بیت‌کوین به بالاترین حد خــود یعنی
رسیده است. البته از نظر تاریخی ارتباط ضعیفی بین 
هش‌ریت و بحث افزایش قیمت بیت‌کوین در مورد 
اینکه آیا هش از قیمت تبعیت می‌کند یا برعکس، 
وجود داشته است. افزایش هش‌ریت در زمان سختی 
برای ماینرها اتفاق افتاده است چرا که برخی برای 
پرداخت بدهی پس از کاهــش 70درصدی ارزش 
بیت‌کوین از 69هزار دلار در تلاش بودند. علاوه بر 
 CryptoSlate این، تحقیقات انجام شــده توسط
نشان می‌دهد که ممکن است رکورد دیگری در راه 
باشــد و ماینرها مجبور به فروش بیشتر بیت‌کوین 
شوند. همزمان با افزایش قیمت بیت‌کوین به بالاتر 
از 20هزار دلار و سرمایه‌گذاری کاربران در کریپتو، 
هش‌ریت شبکه بیت‌کوین افزایش یافته که می‌تواند 

باعث فشار بر ماینرهای این رمز ارز شود. 

عدد خبر

رمزارز

فضا

قوی‌تریــن موشــک جهــان، بــرای 
نخســتین بــار در بیــش از 3ســال 
گذشــته پرواز کرد. موشــک فالکون 
هــوی از شــرکت اســپیس ایکس که 
از 3 تقویت‌کننــده مرحلــه نخســت 
شــرکت  ایــن  فالکــون۹  موشــک 
تشکیل شده است، از سکوی پرتاب 
»A39« در مرکز فضایی کندی ناسا 
در میان مه غلیظ بلند شد. فالکون 
هوی طــی ماموریتی حامــل تعدادی 
محمولــه طبقه‌بندی‌شــده بــه مــدار 

زمین‌ بود.

  ۳ 
سال

کــه  می‌دهــد  نشــان  تحقیقــات   
نهنگ‌هــا روزانــه ۱۰میلیــون قطعــه 
مــی‌خورنــــد.  میکـــــروپـــلاستیــــک 
دانشــمندان دانشگاه »اســتنفورد« 
دریافتند که بزرگ‌ترین حیوانات زنده 
زمین، مقادیر زیــادی از کوچک‌ترین 
ذرات پلاســتیک را می‌بلعنــد. ایــن 
مطالعــه روی نهنگ‌هــای بالــه آبــی و 

گوژپشت تمرکز داشته است.

  ۱۰ 
میلیون

فناوری


